
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1407  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  147 DEL 02/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO 

NEL MESE DI NOVEMBRE 2015. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO 

NEL MESE DI NOVEMBRE 2015. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1839 del 02/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1839 del 02/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                Labombarda Michele 

 

 
IL DIRIGENTE  

 

Visto l’art. 107 del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai 

Dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 

 

Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti relativi alla liquidazione 

dei compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 

 

Che con verbale della Conferenza dei Dirigenti del 10 Settembre u.s., è stato definito il 

riparto del fondo “Accantonamento Fondo per Esigenze Straordinarie anno 2015” e, definite le 

assegnazioni al Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità come di seguito: 

Sezione Finanza € 2.500,00; ed alla Sezione Fiscalità € 3.000,00; 

  

Visto l’art. 14 del C.C.N.L. 1998/2001 epigrafato “Lavoro straordinario”; 

 

Visto l’art. 18 del  C.I.D. 2002/2005 epigrafato “Lavoro straordinario”; 

 

Vista l’autorizzazione a svolgere lavoro straordinario a firma del Dirigente; 

 

Visto l’art. 3 del comma 83 della Lg. 244 del 24/12/2007 che recita “Le pubbliche 

amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa 

attivazione dei sistemi di rilevazione automatica delle presenze”; 

 

Accertato che, le ore di straordinario effettuate dal personale di questo Settore sono state 

rilevate da apposito lettore per rilevazione presenze, mediante badge oltre ad attestazioni  firmate 

da ogni singolo dipendente; 

 

Rilevato che, il personale assegnato a questo Settore, nominativamente allegato al 

prospetto che qui si allega e che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, ha effettuato 

lavoro straordinario nel mese di Novembre 2015 per adempimenti urgenti ed indifferibili non 

eseguibili durante il normale orario di lavoro; 

 

Ritenuto di dover liquidare le ore di straordinario autorizzate dal sottoscritto e prestate dal 

personale dipendente;  

 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 

del  T.U.  EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 



 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 

all’impegno ed alla liquidazione della spesa complessiva di € 2.685,81, al netto di IRAP ed Oneri 

previdenziali ed assistenziali in favore dei dipendenti come da allegato; 

 

DETERMINA 

1. la narrativa e l’allegato fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. Liquidare al personale di questo Settore il compenso per lavoro straordinario autorizzato 

ed eseguito nel mese di Novembre 2015 per effettive ed inderogabili esigenze di servizio, 

ammontante a complessivi Euro 2.685,81, al netto di IRAP ed Oneri previdenziali ed 

assistenziali; 

 

3. Imputare la somma di € 2.685,81 al Cap.10799 “Accantonamento Fondo per Esigenze 

Straordinarie anno 2015”, esigibilità anno 2015; 

 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Contabilità del Personale per il pagamento delle 

competenze spettanti agli interessati e per quanto di competenza all’Ufficio Gestione del 

Personale; 

 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 

quattro del T.U. 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 

6. Dare atto che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 

e 27 del D.Lgs n. 33/2013, in quanto riguarda spese contrattuali del personale. 

 

 

 

 

 

“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ALLEGATO " 1 " LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO MESE DI NOVEMBRE 2015 

 

NUM.  

MATRICOLA 
COGNOME E NOME 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
NOVEMBRE IMPORTO TOTALI 

      diurno festivo diurno festivo   

3800 ABBATTISCIANNI FAUSTA OPERATORE 6    11,6700   13,2000         70,02  

8430 AMATO SAVERIO ISTR. DIRETT.      16,2000   18,3100              -    

3310 ANNESE IGNAZIO TERMINALISTA      13,2300   14,9500              -    

12140 ANTONUCCI OTTAVIA ISTR. DIRETT.      18,8600   21,3200              -    

4720 CALDAROLA FRANCESCO ADD. AMM.VO 9    12,3100   13,9200        110,79  

3500 CAMPANIELLO ROSANNA ADD. AMM.VO      12,7400   14,4000              -    

3320 CAPPELLUTI GIUSEPPE ISTR. AMM.VO 15    12,9500   14,6400        194,25  

220 CIRILLO ELEONORA ISTR. DIRETT.      14,0900   15,9200              -    

210 COPERTINO STEFANIA ISTR. CONT.      14,5800   16,4800              -    

12800 DE BARI GIANLUCA ISTR. DIRETT. 4    16,8900   19,0900         67,56  

11360 DE FAZIO ILARIONE ADD. AMM.VO      11,4800   12,9700              -    

3440 DE GENNARO CECILIA TERMINALISTA      13,2300   14,9500              -    

3520 DE GENNARO CORRADO TERMINALISTA 9    13,2300   14,9500        119,07  

12790 DRAGO LUCIANO ISTR. DIRETT. 7    16,8900   19,0900        118,23  

4890 GAGLIARDI VINCENZO TERMINALISTA      12,7400   14,4000              -    

11430 GIANCASPRO  MARIA ADD. AMM.VO 11    11,4800   12,9700        126,28  

250 GRAMEGNA GIACOMA ISTR. AMM.VO      14,5800   16,4800              -    

1430 GUARINO PASQUALE ISTR. AMM.VO      12,9500   14,6400              -    

10770 INTRONA DOMENICO ISTR. AMM.VO 3    12,9500   14,6400         38,85  

10700 LABOMBARDA MICHELE ADD. AMM.VO 17    12,3100   13,9200        209,27  

10870 LAMPARELLI SIVIO ADD. AMM.VO      11,4800   12,9700              -    

10890 LEONE LUCIA ADD. AMM.VO 9    11,4800   12,9700        103,32  

10780 MEZZINA ROSA ADD. AMM.VO      12,3100   13,9200              -    

9030 MINERVINI ANTONIA ISTR. AMM.VO 19    12,9500   14,6400        246,05  

2620 MUTI GRAZIA ISTR. AMM.VO      12,9500   14,6400              -    

960 PANSINI DAMIANO MESSO ACCERT. 24    13,2300   14,9500        317,52  

430 PANSINI DOMENICO ADD. AMM.VO 28    12,3100   13,9200        344,68  

4600 SALVEMINI ANTONIA OPERATORE      11,6700   13,2000              -    

10860 SPADAVECCHIA ANTONIA ADD. AMM.VO 10    11,4800   12,9700        114,80  

11610 TRIA MARIA ROSARIA ADD. AMM.VO 44    11,4800   12,9700        505,12  

  GIANCASPRO  CARLO FALEGNAME      11,4800   12,9700              -    

TOTALI 215          2.685,81  

 
 

 

 
 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.147 del 02/12/2015

03/12/2015Data: Importo: 2.685,81

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO NEL MESE DI NOVEMBRE 2015.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 3.297.272,40
3.087.799,67

2.685,81
3.090.485,48

206.786,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 21.511,32

11.637,27

2.685,81

14.323,08

Disponibilità residua: 7.188,24

Capitolo: 10799

Oggetto: ACCANTONAMENTO FONDO COMPENSILAVORO
STRAORDINARIO PER ESIGENZESTRAORDINARIE ED IMPREVISTI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2015 2360/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2360/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2360/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1102 - Straordinario per il personale tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 03/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1839

LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO NEL MESE DI
NOVEMBRE 2015.

2015

Concessioni Comunali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità

Nr. adozione settore: 147 Nr. adozione generale: 1407
02/12/2015Data adozione:

03/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


